
   
 

FORMULÁŘ 
 

Stipendijní program na podporu studentských komunit  
Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

 
1. Název projektu 

KAA Covid Support Group 

2a. Hlavní cíle projektu (2 až 3 věty) 

 
Cílem projektu je nahradit přirozené sociální prostředí univerzity v pandemické situaci, tj. 
vyslechnout a morálně podpořit studenty, podpořit jejich kreativitu a obecný rozhled, 
pomoci jim navázat nové vztahy a motivovat je ve studiu i každodenním životě.  
Projekt si klade za cíl nabídnout anglicky hovořícím studentům FF MU online platformu pro 
setkávání kterýkoliv den pracovního týdne a v sobotu.  
Očekáváme, že nabízené aktivity mohou účastníkům poskytnout  prostor pro sociální 
interakci a pomoci překonat nelehkou životní (studijní) pandemickou situaci.. 
 
2b. Hlavní cílová skupina projektu (komu je projekt určen) 

 
Studenti FF MU – primárně zahraniční studenti a studenti KAA FF MU, ale projekt je 
zamýšlen pro jakékoliv studenty s angličtinou od pasivně-komunikativní úrovně výše 
 

 
3.  Zodpovědný žadatel (tj. student zodpovědný za předkládaný projekt a jeho naplnění) 

3.a  Jméno žadatele Mgr. Tereza Šmilauerová 

3.b  UČO 427011 

3.c  Studijní obor  Literatures in English, LIAJ 

4.  Spolek / (žadatelé jsou doktorští studenti KAA FF MU) 

5.  
Číslo bankovního 
účtu 260899446/0300 

 
5. Další žadatelé (tj. seznam studentů, kteří se budou na projektu podílet) 
Mgr. Pavel Čanecký, 514887 
Mgr. Petra Fišerová, 330821 
Mgr. et Mgr. Alena Gašparovičová, 438951 



Abigail Mokra, M.A. et M.A., 242616 
Mgr. Jana Valová, 437702 
Mgr. Monika Večeřová, 437871 
 
Každý ze žadatelů vede jeden typ setkání, se kterým má zkušenosti –  Mgr. Čanecký politicky-kulturní 
diskuzní klub, Mgr. Fišerová workshop vyprávěcích her, Mgr. et Mgr. Gašparovičová setkání se 
čtením a rozebíráním krátkých povídek, M.A. Mokra kreativní psaní a klub filmů a seriálů, Mgr. 
Valová klub skupinových online her a Mgr. Večeřová a Mgr. Šmilauerová podpůrnou skupinu a 
motivační podpůrný rozhovor. 

 

6.  Popis aktivity, na kterou mají být požadované prostředky použity 

6.a Termín konání 1.3.2021 – 31.8.2021 

6.b Celková výše požadované částky 30 000 Kč 

6.c 
Jméno, UČO a pracoviště garanta z řad 
akademických pracovníků fakulty 

PhDr. Kateřina Tomková, Ph.D., 2060, KAA 
FF 
 

6.d Charakteristika projektu1 

Doktorští studenti KAA FF MU budou moderovat setkání v angličtině (každý všední den a 
soboty), ve kterých nabídnou specifickou motivační náplň pro jednotlivá setkání: 
podpůrnou skupinu a motivační podpůrný pohovor, workshop vyprávěcích her, klub filmů 
a seriálů, kreativní psaní, politicky-kulturní diskuzní klub, setkání se čtením a rozebíráním 
krátkých povídek, klub filmů a seriálů a klub skupinových online her. 
Předpokládaná délka jednotlivých setkání je jedna až dvě hodiny. 
 
6.e Základní cíle a přínos projektu 

 
Cílem projektu je nahradit přirozené sociální prostředí univerzity v pandemické situaci, tj. 
vyslechnout a morálně podpořit studenty, podpořit jejich kreativitu a obecný rozhled, 
pomoci jim navázat nové vztahy a motivovat je ve studiu i každodenním životě. Projekt si 
klade za cílem nabídnout anglicky hovořícím studentům FF MU online platformu pro 
setkávání kterýkoliv den pracovního týdne a v sobotu.  
 
6.f Harmonogram projektu 

1.3. – 31.8. 2021–pondělí-sobota: pravidelná setkávání připravovaná a moderovaná žadateli 
projektu 
 

6.g 
Propagace Filozofické fakulty MU v rámci projektu (Všechny propagační materiály musí obsahovat 
značku MUNI ARTS společně s větou: Akce/událost/projekt byl/a podpořen/a ze Stipendijního programu 
pro podporu studentské činnosti zaměřené na rozvoj komunit na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity.) 

Propagace pomocí online letáku na stránkách KAA FF MU, popřípadě FF MU, a propagace 
v průběhu semestru na Facebooku.  
6.i Zapojení studentů FF MU v rámci projektu 

 
1 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček tabulky podle vlastní potřeby. 



Studenti si mohou vybrat mezi aktivním zapojení a pozorováním činnosti. Setkání nejsou 
serializovaná, takže je možno se účastnit pravidelně i jednorázově. Pro účast na setkáních není 
vyžadovaná aktivita mimo jejich průběh.  
Je očekáváno minimálně 10 studentů na každém setkání (6krát/týden). 
6.j Odhadovaný počet zapojených osob celkem 

500+ 

6.k Předchozí zkušenosti žadatelů 

Všichni žadatelé jsou doktorskými studenty KAA FF MU a většina z nich je bývalými bakalářskými a 
magisterskými studenty tamtéž. Ve svém volném čase se věnují dobrovolnickým aktivitám. Mgr. 
Šmilauerová má rovněž zkušenosti z dobrovolnické organizace pro vysokoškolské studenty, 
zabývající se organizací sociálních a vzdělávacích akcí a osobním mentoringem. 
 
6.l Doplňující informace (informace, které mohou ovlivnit rozhodnutí komise ve prospěch udělení stipendia) 

Projekt vznikl rovněž na základě poptávky mezi studenty KAA FF MU. 
Žadatelé jsou sami studenti v pandemických časech, takže rozumí situaci, ve které se ostatní 
studenti nacházejí, a vidí cíle projektu jako důležité pro mentální zdraví studentů. Navíc mohou 
nabídnout nejen své osobní zkušenosti se studiem, motivaci pro jeho dokončení a návrhy řešení 
rozličných problémů spojených s touto životní fází, ale i strategie, kterým jim samotným pomáhají 
ve vyrovnání se s touto nestandartní situací. 
 

 
7. Finance 

7.a Celkový rozpočet projektu 30 000 Kč 

7.b Finance z jiných zdrojů  
(pokud ano, tak z jakých a v jaké výši) / 

7.c Výčet položek financovaných tímto stipendijním programem2 

Položka Suma 

Příprava jednotlivých setkání a potřebných 
materiálů  

10 000 Kč 

Průběžná úprava náplně setkávání dle 
individuálních potřeb studentů 

5 000 Kč 

Moderace jednotlivých setkání 15 000 Kč 

  

  

  

  

  

  

 
 

2 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček a počet řádků tabulky podle vlastní potřeby. 



 
 

8. Prostor pro další informace o předkládaném projektu dle vlastního uvážení 
 
 
 

 
 
Žadatel souhlasí se zveřejněním základních údajů žádosti na webových stránkách fakulty 
(tj. jméno studenta/studentů, název spolku, název projektu a jeho popis). 
 
Žadatel souhlasí se zveřejněním fotografií či jiných záznamů realizovaného projektu na 
webu a sociálních sítích FF MU.  
 
Žadatel souhlasí s tím, že při propagaci akce bude využívat jednotný vizuální styl MUNI 
a bude spolupracovat se zaměstnanci Oddělení vnějších vztahů FF MU na pořizování 
a tvorbě propagačních materiálů.  
 
 
Příloha: (ve formě naskenovaného dokumentu vložte do IS nebo připojte k tomuto formuláři) 

1. Doklad o doporučení navrhovaného projektu některým z akademických pracovníků fakulty. 
 
 
 
  



 
 
 



 

Datum: 
 

Podpis 
žadatele:  


